
Apróhirdetések 
előre fizetendők

wl kSzlée |1A Keid)# be Mim
Türss vagy bélyegben a kézien#

ELADÓ DOHANYFARM — a clgaret 
tadohány termeié# központjában, 5 
mérföldre Delhi től (Ont.) eladó 100 a- 
kerea dohányfarm, melyhez még 100 a- 
ker csatolható. Modem gépelt, nehéz 
lovak, 4 nagy si&ritó ház, 2 nagy ti- 
vegház. Kitűnő talaj, kompániák által 
elismert Jó dohány terem rajta. Az 
idei termés az első napi vételen 20 
centes egyenes árban kelt el. Kedvező 
feltételek mellett azonnal átvehető. 
F.B. Babanes DELHI, Ont. 53-5

DELHI környékén termelt híres "Vir­
ginia" citrom-sárga gyenge cigaretta­
dohány 5 font $2.00, 15 font $5.25, 100 
font $32.00 bérmentve. — Világos-pi­
ros gyenge vagy erősebb “burly" do­
hány 15 font $2.25. L. Spaaics R R No 
L WAL81NGHAM, Ont. 63-5

SÜRGŐS FELHÍVÁS

Steindl István és Gauser látván
volt bálázzék! lakosokat felhívom, 
hogy saját érdekükben azonnal közöl­
jék jelenlegi elmüket alulírott hivatal­
lal. Ugyancsak felkérem mindazokat, 
kik fentebb említett két magyar állam 
polgárt ismerik a hollétükről van tu­
domásuk, szíveskedjenek ezt az alul­
írott hivatallal közölni. 1S3S nov 22.

MAGYAR KIRÁLYI KONZULÁTUS 
Reyal Hungárián Consulate 

•25 Royat Bank Bulldlng, 
WINNIPEG, Mán.
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HOGY HOSSZAS TÁRGYALÁSOK UTÁN SIKERÜLT MEGALLAPODAST LÉTESÍTE­
NÜNK AZ ÓHAZAI BANKOKKAL, AMELY LEHETŐVÉ TESZI AZT, HOGY A KÁBE­
LEN KÜLDÖTT PÉNZKÜLDÉSEK LEGKÉSŐBB NYOLC NAPON BELÜL 
LESZNEK KIFIZETVE. ILY MÓDON TEHAT KIKÜSZÖBÖLTÜK AZON KÉSÉSEKET, 
AMELYEK SAJNOS A MÚLTBAN NÉHA ELŐFORDULTAK ÉS AMELY KÉSÉSEK 
HELYREHOZÁSA TETEMES ANYAGI ÁLDOZATTAL VOLT ÁLTALUNK ELÉRHETŐ.

KÁBELDÍJ CSAK 25 CENT
REMÉLVE, HOGY EZEN KIJELENTÉSÜNKET TISZTELT ÜGYFELEINK FŐLEG A 
KÖZELGŐ KARÁCSONYI ÜNNEPEKRE VALÓ TEKINTETTEL ÖRÖMMEL FOGJAK i 
TUDOMÜ6UL VENNI ÉS NAGYBECSŰ PÁRTFOGASUKKAL FOGJAK IRODÁNKAT | 

TOVÁBBRA IS KITÜNTETNI,
Mint eddig, minden pénzküldőnk egy, a címzett Által
kézhez.

•ajátkezüleg i
— Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi 

rendelkezésére a szükséges okmányok beszerzésében és a hajójegyet kedvező 
részletfizetésre is tudjuk adni.

— KÖZJEGYZŐI IRODA

nyugtát kap 
n állunk

ÓHAZAI BÉLYEGEK FELVILÁGOSÍTÁSOK!

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, Que.

manth! Adamanth! Kimondani is gyönyör — fogalomnak elkép­
zelhetetlen. Tudja-e uram, mit jelent ez a szó: Adamanth?

— Nem; nem is kutattam.
— Adamanth annyi, mint: a győzhetetlen!
— Biz az meglehet Őseim a flamand városokban gyémánt 

köszörűsök voltak. Lehet, hogy nevem ezzel a foglalkozással függ 
össze.

— Mi nem keresünk összefüggést a név eredetével. De o- 
kunk van összefüggésbe hozni azt a saját sorsunkkal. Okunk van 
jogunk van erre! ön minket a Nirvánáról mentett meg. Nirvána, 
"az örök semmi". És sorsunk a végső megsemmisüléstől a Le­
győzhetetlen védelmébe vezet Nem végzetünk útmutatása ez?

— Ön nemcsak fatalista, de fanatikus Is.
— Igen, azok vagyunk s ez ad erőt nekünk nemcsak szem­

beszállni, de fel Is idézni a veszedelmeket, melyeknek végtelen Ián 
• colata képezi a ml élettörténetünket Nézze uram ezt a viruló if­

jút itt mellettem. Jobbkarját bomba szakította le. íme másik tár­
sam balszemét korbács ütötte ki. Vezetőnk, ez a viharedzett fér­
fi kilenc évig szenvedte az ólombányák veritékes légkörét és 
puszta kézzel kellett megküzdenie Szibéria vadaival szökésekor... 

— De szabad nekem mindezt tudnom?
— i'íe Ítélje meg következetességünk hiányát. Ha úgy kö- 

vetkezett volna be, amint azt terveztük, hogy Ismeretlenül vá­
lunk el — akkor Is hálától szentelt érzelemmel emlékeztünk vol­
na vissza önre. aki öntudatanul te nagyrabecsülést és rokonszen- 
vet áraszt maga körül ...

A göncölszekér rudja egészen megfordult az égen — s ml 
még mindig beszélgetünk. A hajótestet a visszatérő dagály mind 
magasabbra himbálta, mintha az Óceán megérezte volna, hogy 
oly mozzanat készül, ami talán felforgatja a lélekző világot! 
Mintha az álmából ébredező Leviathán első megmozdulása Ingat­
ta volna meg a végtelen vízmedencét.

Felettünk nyugalmas, cslUagteü éj terült eL A fedélzeten 
pedig felhangzott az örökszép zsolozsma, melynek szövege rit­
kán hangzik el orosz férfi ajkáról: “Erős várunk nekünk az Isten"

e • •
— Ezek után már kevés mondani valóm van — mondotta 

e Rejtélyes. — Társaimmal abban állapodtunk meg, hogy a föld- 
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ás sijüáíáií; .'Le.

Így áradozott csodálkozásában a derék férfi. Annyi tény, 
hogy nemsokára hallatlanul magas összegeket fizettek ki nekem, 
ami összevetve eredeti vagyonom rohamos szaporodásával sok­
szoros milliókra menő vagyonná növekedett

Íme Uram! így játszott kezemre a Sors oly óriási vagyont, 
amit magam sohasem tudtam volna megszerezni. Vagyonom Ilye­
tén hirtelen megnövekedésén kívül még másért is hálás vagyok a 
hajótörésnek. Az szerezte, meg nekem eddigi barátaimat. Ismét a 
Nirvána utasaira térek vissza.

Még a fedélzeten Játszódott le a magasztos jelenet Mi­
előtt a révkapitányság megjelent volna közöttünk, a hajótöröt­
tek egyike — ugyanaz, akit ön Huypuy ügyvéd gyanánt Ismer — 
egy álnévjegyzéket állított össze társai részére. Mikor rám ke­
rült a bejelentés, elfogulatlanul ejtettem kt nevemet Mellettem 
állott az az Idegen, aki előbb társainak kívánságait tolmácsolta.

Mint valami váratlan, hihetetlen bír, úgy hatott nevem az 
előttem állóra. Megrázkódott egész valójában; szemei tágranyil- 
tak, jobb kezét hirtelen maga elé emelte, mintha valami láthatat­
lan befolyást Igyekeznék elhárítani magától — azután rendkívül 
Izgatottan fordult társaihoz, nevemet hangosan, hangsúlyozottan 
ismételve, amit társai majdnem lelkesülten, valósággal örömltta- 
san, ujjongva ismételgettek, közbe-közbe egy Idegen szót vegyít­
vén, ami alighanem nevemmel azonos jelentésű volt

Szerettem volna, ha okát adják ezen jelenségnek, de lán­
goló tekintetükön kívül mást nem tudtam megérteni

Az est beálltával a révkapitányság emberei eltávoztak. 
Fenséges éj terült el felettünk. A nyugalomnak és végtelenségnek 

Alig maradtunk magunkra, midőn mindannyian körém 
csoportosultak és az előbb beszélő, nyugalmat erőszakolva magá- 

Igy szólt:
— KI kell lépnünk tartózkodásunkból, legalább annyira, 

amennyire azt saját kockázatunk megengedi Az mellékes lehet, 
hogy ml a nevünk, de önnek meg kell tudnia, hogy oroszok va­

jövünk? Merre megyünk? Nem rejt 
Matat örömmel a mi jövőnk. Hacsak az 

Mert mi fatalisták vagyunk Minden orosz az. Köz­
műnk ellen, de időn körülöttünk ezreket látunk ki- 
• tudjuk, hogy s Végiét akarta Így. Ezt ki nem ke-

pu
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VAN SZERENCSÉNK TISZTELT ÜGYFELEINKET ÉRTESÍTENI,

GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 1 ennttnt esett

No 1 84 cent; No 2 6t c; No 3 58 o 
No 4 66 c: No 6 62 cent. »
ARRA — változat len

No 3 CW 36 cent. No 4 CW 84 cent 
ZAB — 2 centet esett

No 1 CW 29 cent No 2 CW 26kceeá 
LEN — 6 centtel esett

No 1 CW 11.24 No 2 CW 11.32 
2 centet esett

No 1 CW 42 cent No 2 CW 42
ROZS

ALLAT - VÁSÁR
TINÓ — változatlan

Jó 3.75 —
2.75 —

4.50
Kttzepee 

ÖKÖR — 25 centet esett
3 50 —

Közepes ................... 2.50 —
1.75 —

3 25

Jé 4.25
3.25

Silány .................
BIKA — változatlan

2.60

Jó 1.15 — 
.75 —

1.25
S«l*nv 

SERTÉS — változatlan
Válogatott ...................... .
Nehéz ..............................
Könnyű ............................
No. 1. koca........................
No. 2. koca......................

BÁRÁNY — változatlan

1.00

6.50
ÓJO
4.50
4.00

Jé 5 50 — 6 00
2.50 — $.10Stláfiv

BIRKA —- 75 centtel emelkedett
. 2.00 — 2.00 

150 — 1.60
Jó
Silány ..

PÉNZ-PIAC
(A Canndian Press nov 224 Jelentése)
Amerikai dollár, vételnél_____ 30.97

— 86 31Angol totó___
Magyar Pengő-------

Cseh koron*____________ 4.78 cent
Jogo dinár_____________   2.26 cent
Román len____________________ 1.66 cent

21.23 cent

■udapeetl Jngytáe 1933 nov 7.-én
P 1.

dollár_______ T

; „
a. oldal LEHET AZ ÓHAZA AKAR ÉDESANYÁNK, AKAR MOSTOHÁNK, DE MÉGIS CSAK A MI BGYKTLEN — SZÜLŐFÖLDÜNK-. Winnipeg, Mán. 1983 nov. 28.
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"CSONKA MAGYARORSZÁG 

1 iFvt NEM ORSZÁG, EGÉSZ
KuÉlA magyarorszao

-hazadnak

RENDÜLETLENÜL 

LÉGY HÍVE, ÓH MAGYAR!"

* •*:

GL&a. i
A KANADAI MAG VAR 17JSAG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉG ÉNEK JELENTÉSEI 
BVDAPRRTl RZKRIURZTÖSéOÜNK CIMK: HROKDCh SÁNDOR COCA ÍR. IV. *.

Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?Elázott kanadás kalandjából tanuljunk Letörik az iparcikkek árát odahaza

teljesen tehetetlen volt és a*rt hoz. teljesen Ingyen olyan taná-! ke“letlt “ n?á”y *£* *2 Hamarosan kiderült, hogy az
csókát tóinak neki. amelyeknek ^vezetőivel Mindegyiket ar- ebben az hányban te tgyekszik óra vülanyerőre van berendezve

Amikor kltiudtamámorp eL csak ^ érdedbe" h"zon áld£ kor^külöobepNtntexe- BZere8 nappal, áramszolgáltató

akarta ünnep* Í“r“kényelméről te’^ÜLkí A kereskettelmi miniszter nem hogy Antk fokozatosan zsugo- Bzünt meg az óra működése,
ni és ezért az egyik v~-™4» a dás történik te C8alodotL Elsősorban ■ textil-; rodjanak össze. A kincstár akar Nincs Itt semmi Irredentizmus.
másik után kereste fel. Fizetett RAIZS ÖDÖN ^
ls bőségesen és iev hamar cím- zéeére <• u*lbb háromnegyed-
bortUakadtak millió dolláros áldozatot hozott

A vissza vándorló benyúlt a MEGÉLHETÉST A HADI- 
belső zsebébe és Ijedten vette ROKKANTAKNAK
észre, hogy 700 dollárját ellop- 11 árAt 44 centrö1 29 centre 8zál"
ták. A szerencséden ember égé- Odahaza revízió alá veszik a litották le. A termelés 16 mlUió 
ezen megtört, mert ez volt min- traflkengedélyeket. A miniszter- j kilógram, tehát ez az átszámítás 
den vagyona. A vizsgálat termé- elnök mAr régebben Ígéretet tett több mint háromnegyedmillió 
szelesen azonnal megindult. I* hadigondozottaknak, hogy fe- dollárt tesz ki.
Méz az volt K fiásnár szeren-1 lüMzagálJák a kiadott trafikén- A textilgyárak azzal állottak 
cséje. hogy pénzének egy része! Kedélyeket és ezentúl 50 száza- 
csekkben volt meg. A rendőrség tókoe hadirokkantak részesül- 
azonnal Intézkedett, hogy a nek előnyben a traflkengedélyek 
bank ne fizesse hl s csekket, ha kiadásánál, 
valaki Jelentkezik érte. Minden­
esetre hosszú Időbe fog telni, a- 
mlg a vidám magyar hozzájut 
Jogos pénzéhez.

A rendőrség figyelmezteti a

BACS- BODROG MEGYE
öt halott gyermeket hozott világra egy bácsbokodl asz- 

szony. Reszkof Mártonná, a bajai kórházban ötös ikreknek a- 
dott életet. Az Ikrek azután egymásután haltak meg, egyiket 
sem tudták megmenteni az életne. Reszketné mindössze har­
minc éves és a mostaniakon kívül már hat élő gyermeknek adott 
életet

• I

l

vitték be a rendőrök.
Székelyudvarhelyen pedig rend- BIHAR MEGYE

Kóbor cigányok garázdálkodnak Erdélyben. A románok 
nem tudják megfékezni a “romák" gaztetteit A vaskói csendőr­
ség Pojána község közelében egy elhagyott kalibában holtan ta­
lálta Anka István 76 éves magyart A csendőrség megállapítása 
szerint kóbor oláh-cigányok végezték Ankával.

HAJDÚ MEGYE
November 21-én kezdte meg a debreceni törvényszék 

annak a nagy port felvert bűnügynek a tárgyalását, melynek köz­
pontjában Marosi Imre katona-orvos áll. Kiderült ugyanis, hogy 
tiltott műtétet végzett Dr. Marosi egy betegen, akinek tulajdon ­
képen egészen más baja volt és nem Is volt szüksége operációra, 
A törvényszék először is azt akarja tisztázni, hogy miképen ju­
tott a katona-orvos arra a gondolatra, hogy “civil" egyénen sú­
lyos műtétet hajtson végre.

*1

gondoskodni a fonodák deviza- \ magyar uralom alatt csak a- 
ellátásáról és nem zárkózik el zért járt az óra, mert akkor min- 
az elől, hogy 3-4 hónapra maga dig volt villany, 
biztosítsa a nyers pamutszük­
ségletet. Ilyen körülmények kö­
zött lehetővé teszi, hogy a gyá­
rak mérsékelt áron jussanak a 
nyersanyaghoz és Így megvan a 
lehetősége annak, hogy a gyár­
tás kifizetődjék még az alacso­
nyabb árak mellett te.

A rendőrség emberei csóvál­
ták a fejüket Hátha mégis csak 

; terveznek valamit a magyarok, 
de természetesen eltitkolják. Vé 
gül érdekes ajánlattal állottak 
elő. Igazítsa a kollégium fél hat 
órára a mutatókat Ez meg te 
történt és néhány ifiét óta a szé­
kelyudvarhelyi református kollé 
gium állóórája fél hatot mutat 

Az oláhok tehát már olyan tó­
rától te rettegnek, amely —nem 
üt . ..

I
HEVES MEGYE

A világháború és a forradalmak óta Ijesztően leromlott 
erkölcsök már kikezdték a magyar falut te és az egyke rendsnsr 
mellett most a tiltott műtét kezd mind nagyobb rombolást végez­
ni a nép között. Eddig már többszáz gyanúsítottja van a bűnügy­
nek és azt te megállapították, hogy Igen sok halálos áldozatot kö­
veteltek a tiltott beavatkozások. Majdnem minden faluból elő­
állítottak egy-egy “tudós"-as8zonyt, akinek sok bűn terheli a 
lelkét.

Ütött az oláhok órája
Székely országbanHónapokkal ezelőtt összeír­

ták már úgy a nagyárudákra, 
mint a különlegességi és a ki- 
zárlagos klsárudákra 
engedélyeket Hivatalosan álla-

A románoknak Igazán nem jó hivatása, hogy a múló Időt mu- 
a lelkiismeretűk. Erre érdekes tassa. Egy Idő óta az óra,muta- 
példa a székelyudvarhelyl refor- tói egy helyben vesztegelnek és 
mátus kollégium esete. A fcolle- pontosan félhármat mutatnak, 

vteszavándorlókat, hogy a Ki- pítntták meg azok névsorát, kik!gjumot már évekkel ezelőtt ta- Ez ellen eddig senklsem panasz- 
vándorlókat és Vteszavándorló-: töl az engedélyeket megvonják, nitónőképzővé szervezték át, de kodott, mert a kollégium köze- 
kat Védő Iroda a Flumei-uton A megüresendő trafikokra ki-! az intézmény továbbra te meg- lében három toronyóra van és

írják a nyüvános pályázatot és tartotta régi színvonalát. Az te-j Így mindenki tudja hányat ütött 
ezek betöltésénél veszik flgye-1 kolaépület keleti homlokzatán ! az óra? 
lembe a rokkantak kérelmét.

kiadott A BÉKESZERZŐDÉSEK 
ZAVARTAK MEG A VILÁG 

EGYENSÚLYÁT JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE 
Tizennégy középkori kun falut ástak ki Kerekegyháza ha­

tárában. A feltárt adatok szerint a 14 falu a török hódoltásg Ide­
jében pusztult el, amelyet az évszázados futóhomok takart el. A 
magyar községek gazdasági szerszámai a középkori magyar me­
zőgazdaság fejlettségét bizonyítják.

világlapokNagy amerikai 
foglalkoznak azzal a kérdéssel, 
hogy a vüág pénzügyeinek ka­
tasztrófáját és az amerikai sú­
lyos pénzügyi válságot te vég­
elemzésül a pártekömyéki bé­
keszerződések okozták. Moore

mindenben a rendelkezésükre 
áll. Az Iroda nincsen messze a 
Keleti pályaudvartól, tehát leg- óralap van, amelynek az volna^a Ugy]átszlk c8ak a 8zékelyud.

; varhelyi oláh rendőrség nem 
j tudja. A rendőrség megijedt, 
I mert arról kezdtek suttogni, 
hogy az állóórának valami je­
lentősége van.
rejlik mögötte. Csak a magya­
rok tudják, hogy mért “éppen”
félháromkor állították meg.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
Házassági járvány tört ki Kecskeméten. Mindinkább töb- 

angol képviselő ezeket, mint té- ben és többen jelentkeznek az anyakönyvi hivatalban. Már reg- 
nyeket állapítja meg s vizsgáló- gél nyolc órakor egymásnak adják át a kilincset a jegyespárok 
dásai közben azt a megállapl- és türelmesen várják, amíg rájuk kerül a sor. Naponta tlz-tlzen- 
tást teszi, hogy a legnagyobb két Jegyespár jelentkezik, amire a háború előtt óta nem volt példa 
rombolást a trianoni békediktá-

Irredentizmus

SOMOGY MEGYE
Iparművészeti kiállítás nyílt meg Kaposváron. Filléres 

w— gyorsvonatok szállították le a budapesti közönséget Kaposvárra 
hogy megjelenjen az Iparművészeti kiállításon. A Várost Szín­
házban a “Somogyi Bokréta" volt műsoron. Szenna község 28 
tagú küldöttsége a lakodalom lefolyását játszotta el, a törökkop- 
pányiak pedig táncaikat mutatták be. Ezek a megmozdulások le 
azt mutatják, hogy a magyar nép művészete felveszi a versenyt 
a külföldi kuturával te.

tűm okozta.

ZEMPLÉN MEGYE
Kiáradt a Laborca, pusztít az árvíz. A nagy esőzések és 

felhőszakadások következtéién a mezőlaborcl, színál és homon- 
nai járásokat nagyarányú ár "Izek sújtják. A Laborca és Sióka 
folyók annyira megduzzadtak, hagy elöntötték az egész környé­
ket Homonnánál ahol a két foly? találkozik, mintegy két négy­
zetmérföld területű tó képződött, amelynek közepén I-áncfalva 
község teljesen el van vágva a külvilágtól. Egyidelg hasonló hely­
zetbe kerültek Koskóc, Hankvágása és.
Az anyagi kár igen nagy.

Szerelmes községek Is.
s

LEVELET KAPOTT HAZULRÓL KÖZÉRDEKŰ HÍREKKEL?— 
SZEREZZEN ÖRÖMET KANADÁBAN ÉLŐ FÖLDIJEINEK 

AZZAL. HOGY LAPUNK UTJÁN KÖZLI VELÜK A 
HAZAI ÚJSÁGOT!SIR ADAMANTH TITKA D R U M A R JÁNOS

Nátha! Influenza! Torokfájás!
RENDES KÍSÉRŐI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALIG VAN HÁZ, 

AHOL MINDENKI EGÉSZSÉGES. — A VALÓDI

DIANA SÓSBORSZESZ
Ilyenkor nem hiányozhat óvatos emberek házatijáról, mert úgy a fertő­
zés elhárításában, mint a már bekövetkezett megbetegedések enyhítésé­
ben, a fájdalmak csillapításában, az általános közérzet javításában és 

az egészség gyors helyreállításában r.agy ezerepe van.
Mint száj- ée toroköblitő, meggátolja a baktériumok elszaporodását. — 

Mint bedörzslö ezer a szervezetet felüdltl ée a kínos fájdalmakét 
elenyészted. — KANADAI EGYEDARUSITAS:

LUKACS
244 JAMES ST. NORTH, HAMILTON, ONT.
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